SEYF

(bk. KILIÇ).

SEYF-i FERGANi
(~~}~)

Mevlana Ebü'l-Mehamid
Seyfüddin Muhammed Ferganl

(ö. 705/1305'ten sonra)

Mutasavvıf - şair.

_j

_j

Kasidelerinin birinde verdiği bilgilerden
Vll. (XIII.) yüzyıl ortalarında Orta Asya'da
Fergana bölgesinde doğduğu tahmin edil
mektedir. Şiirlerinde çoğu zaman "Seyf-i
Fergani", bazan da "Seyfi" mahlasını kul
lanmıştır.

Zeöıhullah Safa, di
zelerindeki birtakım tarihi gelişmelere ve
bazı kaynaklardaki bilgilere dayanarak şai
rin nisbeten uzun bir ömür sürdüğünü,
bir dizesinde altmış yaşında olduğundan
söz ettiğini, diğer bazı bilgilerden hareket
le 705-7 49 ( 1305-1349) yılları arasındaki bir
tarihte öldüğünü ifade etmektedir. Diva
nının bir yerinde (s . 749) Şeyh Necmed
din Erdebill ve Şemseddin Veravi'nin 705
(1305) yılında mektup gönderip kendileri
için gazel yazmasını istediklerini belirtme
si bu sırada hayatta bulunduğunu, istan
bul Üniversitesi Kütüphanesi'nde kayıtlı
olup (FY, nr. I 7 I) 749 (1349) tarihini taşı-

yan divan nüshasının müstensihi Mehmed
b. Ali Aksarayi'nin Ferganl'ye rahmet dile
mesi o tarihte hayatta olmadığını göster
mektedir (Divan, neşredenin girişi, s. 5,
16-17; Zeblhullah Safa, lll/I, s. 624).

Ferganl'nin bizzat düzenlediği divanı gü
nümüze ulaşmıştır.

SEYF b. ÖMER
(~w-ı~)

Seyf b. Ömer et-Tern!ml
(ö. 180/796)

L
HuleHi-yi Raşidln devri tarihçisi.

_j

Küfe asıllıdır, Esedl (Üseydl), Dabbl, Bür
ciml, Sa'dl, Bağdadl ve KOfi gibi nisbelerle
anılır. Harünürreşld zamanında Bağdat'a

gelmiş ve orada 180 (796) yılında vefat
etmiştir (200/8 1 5-16 yılında öldüğü de ri
vayet edilir). Hayatı hakkındaki bilgi he
men hemen bundan ibarettir. Bazı araş
tırmalarda yer alan, çocukluğunu Medine'
de geçirdiği ve orada eğitim gördüğü şek
lindeki bilgi (Şakir Mustafa, ı. 180; Şeşen,

s. 34) bir tahminden ibaret olmalıdır.

liJ MusTAFA FAYDA

SEYF-i SARAYI
( ı$ ır' ...;...,... )

(ö. 796/1394'ten sonra)

Kıpçak şairi.
.J

Hayatı hakkında kaynaklarda yeterli bil
gi bulunmamakta, sadece şairin Gülistan
Tercümesi adlı eseriyle bunun sonuna ek
lenmiş, bazıları kendine ait şiir ve nazlre
lerden birtakım bilgiler elde edilmektedir.
Sarayi nisbesinden Altın Orda Hanlığı'nın
merkezi Saray şehrinde yetiştiği an laşıl